Anexo 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo de Fung¢oes, Subfun¢ées e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos

Funca Sub Prog Especifiagdo
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0010
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0005
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0001

0001

0006

0006
0006

0006
0006

0006

0006

ADMINISTRAGAO
ADMINISTRACAO GERAL
Governanga E Gestao Administrativa
Governanga E Gestdo Administrativa
Educagao E Cidadania
Educagéo E Cidadania
Inovagéo E Desenvolvimento Econémico
VIGILANCIA SANITARIA
Saude
Saude
SERVICOS URBANOS

Manutencao Da Cidade

SEGURANCA PUBLICA
POLICIAMENTO
Protecédo Ao Cidadao
Protecdo Ao Cidadao

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA COMUNITARIA
Apoio Social Ao Cidadao
Apoio Social Ao Cidadao

PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA BASICA

Governanga E Gestao Administrativa

PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO

Governanga E Gestao Administrativa

SAUDE

ADMINISTRACAO GERAL
Saude

ATENCAO BASICA
Saude

Saude

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Saude

Saude

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

Saude
VIGILANCIA SANITARIA

Saude

Exercicio de 2020

Ordinarios

257.863.000,00
230.502.000,00

104.406.000,00
120.955.000,00
930.000,00
1.242.000,00
2.969.000,00
1.694.000,00
128.000,00
1.566.000,00
25.667.000,00
25.667.000,00

37.996.000,00
37.996.000,00

0,00
37.996.000,00

76.742.000,00
76.742.000,00

0,00
76.742.000,00

112.568.000,00
35.568.000,00

35.568.000,00
77.000.000,00
77.000.000,00

633.123.000,00
3.001.000,00

3.001.000,00
286.805.000,00
0,00
286.805.000,00
331.258.000,00
6.764.000,00
324.494.000,00
6.762.000,00
6.762.000,00
568.000,00
568.000,00

Vinculados

10.648.000,00
10.648.000,00

1.200.000,00
828.000,00
0,00
8.620.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.705.000,00
1.705.000,00

301.000,00
1.404.000,00

10.335.000,00
10.335.000,00

1.000,00
10.334.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

152.671.000,00
0,00

0,00
28.705.000,00
3.012.000,00
25.693.000,00
114.402.000,00
0,00
114.402.000,00
3.884.000,00
3.884.000,00
0,00

0,00

TOTAL

268.511.000,0
241.150.000,00

105.606.000,00
121.783.000,00
930.000,00
9.862.000,00
2.969.000,00
1.694.000,00
128.000,00
1.566.000,00
25.667.000,00
25.667.000,00

39.701.000,00
39.701.000,00

301.000,00
39.400.000,00

87.077.000,00
87.077.000,00

1.000,00
87.076.000,00

112.568.000,0
35.568.000,00

35.568.000,00
77.000.000,00
77.000.000,00

785.794.000,0
3.001.000,00

3.001.000,00
315.510.000,00
3.012.000,00
312.498.000,00
445.660.000,00
6.764.000,00
438.896.000,00
10.646.000,00
10.646.000,00
568.000,00
568.000,00
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Anexo 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo de Fung¢oes, Subfun¢ées e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos

Funca Sub Prog Especifiagdo
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0001
0001

0002
0002

0002
0002
0008
0008

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Salde
SERVICO DA DIiVIDA INTERNA

Saude

TRABALHO
EMPREGABILIDADE

Inovagéo E Desenvolvimento Econémico

EDUCAGAO
ALIMENTACAO E NUTRICAO
Educagao E Cidadania
ENSINO FUNDAMENTAL
Educagao E Cidadania
Educagéo E Cidadania
ENSINO PROFISSIONAL
Educacéo E Cidadania
EDUCAGAO INFANTIL
Educagao E Cidadania
Educacéo E Cidadania
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
Educagéo E Cidadania
EDUCAGAOQ ESPECIAL
Educacéo E Cidadania
Educagao E Cidadania

CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
Educacao E Cidadania

DIREITOS DA CIDADANIA

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

Governanga E Gestdo Administrativa

Governanga E Gestao Administrativa

URBANISMO
ORDENAMENTO TERRITORIAL

Gestdo Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade

Gestao Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Gestao Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade

Gestdo Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade

Manutencao Da Cidade

Manutencao Da Cidade

Exercicio de 2020

Ordinarios

3.482.000,00
3.482.000,00
1.247.000,00
1.247.000,00

2.480.000,00
2.480.000,00

2.480.000,00

607.031.000,00
0,00

0,00
317.668.000,00
30.488.000,00
287.180.000,00
3.183.000,00
3.183.000,00
276.554.000,00
13.408.000,00
263.146.000,00
66.000,00
66.000,00
9.560.000,00
643.000,00
8.917.000,00

0,00
0,00
0,00

585.000,00
585.000,00

585.000,00
0,00

115.115.000,00
14.599.000,00

14.599.000,00
0,00
27.219.000,00
15.318.000,00
11.901.000,00
0,00
0,00

Vinculados

5.680.000,00
5.680.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80.847.000,00
48.229.000,00

48.229.000,00
24.984.000,00
2.146.000,00
22.838.000,00
0,00

0,00
7.634.000,00
1.743.000,00
5.891.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116.000,00
116.000,00

116.000,00

1.302.000,00
1.302.000,00

1.001.000,00
301.000,00

49.065.000,00
902.000,00

101.000,00
801.000,00
48.163.000,00
1.900.000,00
21.494.000,00
3.220.000,00
21.549.000,00

TOTAL

9.162.000,00
9.162.000,00
1.247.000,00
1.247.000,00

2.480.000,00
2.480.000,00

2.480.000,00

687.878.000,0
48.229.000,00

48.229.000,00
342.652.000,00
32.634.000,00
310.018.000,00
3.183.000,00
3.183.000,00
284.188.000,00
15.151.000,00
269.037.000,00
66.000,00
66.000,00
9.560.000,00
643.000,00
8.917.000,00

116.000,00
116.000,00

116.000,00

1.887.000,00
1.887.000,00

1.586.000,00
301.000,00

164.180.000,0
15.501.000,00

14.700.000,00
801.000,00
75.382.000,00
17.218.000,00
33.395.000,00
3.220.000,00
21.549.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Anexo 8 Demonstrativo de Fung¢oes, Subfun¢ées e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos
Exercicio de 2020
Funca Sub Prog Especifiagdo Ordinarios Vinculados TOTAL
Fun
15 452 SERVICOS URBANOS 73.297.000,00 0,00 73.297.000,00
15 452 0008 Manutencéo Da Cidade 73.297.000,00 0,00 73.297.000,00
17 SANEAMENTO 64.953.000,00 0,00 64.953.000,00
17 512 SANEAMENTO BASICO URBANO 64.953.000,00 0,00 64.953.000,00
17 512 0008 Manutencédo Da Cidade 64.953.000,00 0,00 64.953.000,00
18 GESTAO AMBIENTAL 0,00 3.039.000,00 3.039.000,00
18 541 PRESERVAGAO E CONSERVAGCAO AMBIENTAL 0,00 3.039.000,00 3.039.000,00
18 541 0002 Gestado Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade 0,00 3.039.000,00 3.039.000,00
19 CIENCIA E TECNOLOGIA 7.109.000,00 350.000,00 7.459.000,00
19 572 DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA 931.000,00 0,00 931.000,00
19 572 0007 Inovagéo E Desenvolvimento Econdémico 931.000,00 0,00 931.000,00
19 573 DIFUSAO DO CONHECIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO 6.178.000,00 350.000,00 6.528.000,00
19 573 0007 Inovagao E Desenvolvimento Econémico 6.178.000,00 350.000,00 6.528.000,00
23 COMERCIO E SERVICOS 415.000,00 238.000,00 653.000,00
23 695 TURISMO 415.000,00 238.000,00 653.000,00
23 695 0007 Inovagao E Desenvolvimento Econdmico 415.000,00 238.000,00 653.000,00
26 TRANSPORTE 32.431.000,00 125.322.000,00 157.753.000,0
26 122 ADMINISTRAGCAO GERAL 32.141.000,00 20.177.000,00 52.318.000,00
26 122 0009 Mobilidade Urbana 32.141.000,00 20.177.000,00 52.318.000,00
26 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 290.000,00 105.145.000,00 105.435.000,00
26 451 0002 Gestao Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade 0,00 50.900.000,00 50.900.000,00
26 451 0002 Gestao Habitacional, Obras, Urbanismo E Sustentabilidade 0,00 9.700.000,00 9.700.000,00
26 451 0009 Mobilidade Urbana 0,00 38.891.000,00 38.891.000,00
26 451 0009 Mobilidade Urbana 290.000,00 5.654.000,00 5.944.000,00
27 DESPORTO E LAZER 48.096.000,00 8.690.000,00 56.786.000,00
27 811 DESPORTO DE RENDIMENTO 6.744.000,00 0,00 6.744.000,00
27 811 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 6.744.000,00 0,00 6.744.000,00
27 812 DESPORTO COMUNITARIO 41.352.000,00 8.690.000,00 50.042.000,00
27 812 0004 Esporte E Qualidade De Vida 0,00 1.433.000,00 1.433.000,00
27 812 0004 Esporte E Qualidade De Vida 41.352.000,00 7.257.000,00 48.609.000,00
28 ENCARGOS ESPECIAIS 79.168.000,00 0,00 79.168.000,00
28 843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 79.168.000,00 0,00 79.168.000,00
28 843 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 79.168.000,00 0,00 79.168.000,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA. 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
99 999 RESERVA DE CONTINGENCIA 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
99 999 0001 Governanga E Gestdo Administrativa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Anexo 8 Demonstrativo de Fung¢oes, Subfun¢ées e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos
Exercicio de 2020

Funca Sub Prog Especifiagdo Ordinarios Vinculados TOTAL
Fun
TOTAL DAS FUNGOES : 2.080.675.000,00 444.328.000,00 2.525.003.000,00
RESUMO
TOTAL DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS : 2.525.003.000,00
TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 156.659.000,00
TOTAL GERAL : 2.681.662.000,00
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